
Stránka 1 z 3 
 

 
Programový dokument pro poskytování veřejné  

finanční podpory z rozpočtu města Studénky 
 
 
 
Podporovaná oblast: 

 

DOSTUPNOST LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ MĚSTA STUDÉNKY 
 
Obecné vymezení podpory: 
Veřejná finanční podpora (dále jen „VFP“) je určena na podporu dostupnosti primární 
zdravotní péče, která je zajišťována na území města Studénky a pro všechny občany města 
Studénky. 
 
Žadatel: právnická nebo fyzická osoba, která plánuje poskytovat lékařské služby 

na území města v souladu s článkem 3, bodem 5. Zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Studénky v oborech praktické zubní lékařství, 
všeobecné praktické lékařství pro dospělé, všeobecné praktické lékařství 
pro děti a dorost. 

 
Účel: VFP se poskytuje na úhradu nezbytně nutných nákladů spojených 

s převzetím dosavadní lékařské praxe ve stávajících prostorách nebo 
se zřízením nové lékařské praxe s případnou možností využití prostor 
stávajících ordinací, případně s vybudováním nových ordinací. 

 
Formy podpory: dotace – VFP 
 
Důvod podpory: rozvoj lékařské praxe na území města v oborech ohrožených 

nedostatkem lékařů  
 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků/kalendářní rok: 500.000,00 Kč 
 
Maximální výše poskytnuté dotace činí: 500.000,00 Kč 
 
Věcně příslušný odbor: odbor školství, kultury a sociálních věcí 
 
Kontaktní údaje:  Městský úřad Studénka 

nám. Republiky 762 
742 13 Studénka  
556 414 322 spojovatelka 

 podatelna@mesto-studenka.cz 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mesto-studenka.cz


Stránka 2 z 3 
 

Lhůta pro podání žádostí: od  01.01.2021 do 31.12.2022 a žádosti lze podávat průběžně 

Datum zahájení příjmu žádostí pro rok 2021:    01.01.2021 

Datum ukončení příjmu žádostí pro rok 2021:    30.09.2021  

Datum zahájení příjmu žádostí pro rok 2022:   01.10.2021    

Datum ukončení příjmu žádostí pro rok 2022:    30.09.2022 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: veškeré žádosti o poskytnutí VFP, které byly podány 
v řádném termínu v souladu s programovým 
dokumentem, budou po provedení kontroly a prověření 
předložených údajů projednány v nejbližším možném 
termínu jednání příslušného orgánu města.  

 
Podporu lze poskytnout výhradně na: 
- pořízení věcného a technického vybavení ordinace (dle vyhlášky č. 92/2012 Sb. 

o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení 
a kontaktních pracovišť domácí péče), 

- investiční náklady na pořízení nových moderních lékařských přístrojů, 
- nájemné a služby spojené s užíváním prostoru ordinace, 
- náklady na mzdy zdravotní sestry včetně zákonných odvodů hrazených příjemcem dotace. 
Tyto náklady musí vzniknout a být uhrazeny v období do jednoho roku od uzavření smlouvy. 
 
Všechny ostatní náklady jsou neuznatelné. 
 
Podporu nelze použít zejména na: 
- nákup nebo leasing automobilů, 
- účetní, právní a ekonomické služby, 
- členské příspěvky v mezinárodních institucích, 
- stravné, potraviny, občerstvení, 
- náklady na reprezentaci (tj. občerstvení, pohoštění, dary, propagace a reklama žadatele)  
- opravy a údržba, 
- daně a poplatky, 
-  pokuty a sankce, 
- provedení auditu, 
- nespecifikované výdaje (tj. výdaje nerozepsané a výdaje, které nelze účetně doložit), 
- tvorba či navýšení základního kapitálu, 
- pojištění majetku, 
- zdravotní služby hrazené ze zdravotního pojištění nebo služby hrazené dle jiných 

právních předpisů, ani činnosti vymezené zákonem o sociálních službách. 

K udělení dotace je nutné, aby žadatel splnil nebo se zavázal ke splnění těchto kritérií: 
- poskytovat zdravotní služby v rozsahu alespoň 35 ordinačních hodin týdně rozložených 

do 5 pracovních dnů, z toho jeden den v týdnu minimálně do 17:00 h a se zajištěním 
návštěvní služby, pokud to vyžaduje zdravotní služby v daném oboru, 

- mít uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených zdravotních služeb minimálně 
se 4 zdravotními pojišťovnami s významným zastoupením pojištěnců v lokalitě, 



Stránka 3 z 3 
 

- zajišťovat lékařskou praxi po dobu minimálně 5 let,  
- přijmout nejpozději do 24 měsíců od uzavření smlouvy minimální počet registrovaných 

pojištěnců s trvalým pobytem na území města Studénky, a to dle výše poskytnuté 
dotace v těchto základních oborech zdravotní péče 

o stomatologie > 100 pacientů na každých 100.000 Kč poskytnuté dotace, 
o pediatrie > 150 pacientů na každých 100.000 Kč poskytnuté dotace, 
o praktické lékařství > 200 pacientů na každých 100.000 Kč poskytnuté dotace, 

- zahájit provoz ordinace do 6 měsíců od obdržení dotace. 
 

Naplňování a udržování výstupů bude předmětem kontroly a jejich nedodržení bude 

důvodem ke snížení dotace. 

Kritéria pro hodnocení žádosti:  
- záměr poskytování lékařské služby (v jakém oboru, rozsah zdravotních služeb apod.),  
- žádost podaná bez formálních a věcných nedostatků. 
 
Povinné doklady k vyúčtování:  
- bezchybně vyplněný formulář „Vyúčtování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky“. 
 
Pro poskytování VFP platí všeobecné podmínky dle Zásad pro poskytování  dotací  z rozpočtu 
města Studénky, které vydalo Zastupitelstvo města Studénky 12.09.2019 usnesením 
č. 95/06/19, s účinností od 01.10.2019. 
 
Programový dokument pro poskytování VFP z rozpočtu města Studénky „Dostupnost 
lékařských služeb na území města Studénky“ byl vydán Radou města Studénky 27.08.2020, 
usnesením č. 830/34/20, s účinností od 01.01.2021.   
 

 


